Департамент  образования  Мэрии  г.  Грозного
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г.Грозного

(МБОУ  «СОШ  №  9  им.  А. М.  Цебиева»  г.  Грозного)

Соьлжа - ГIалин  Мэрин  дешаран  департамент

«А. М.  Цебиевн  ц1арах  №  9  йолчу  юккъера  юкъардешаран  школа»

Соьлжа - гIалин  муниципальни  юкъардешаран  учреждени

ПРИКАЗ

31 августа 2020 г. № 127

г. Грозный

 О создании школьного

спортивного клуба

На основании приказа Министерства просвещения Российсой

Федерации от 23 марта 2020 г. № 117 «Об утверждении порядка

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе

в виде общественных объединений), не являющихся юридическими

лицами»

        приказываю:

1. Создать в МБОУ «СОШ № 9 им. А. М. Цебиева» г. Грозного

структурное подразделение – школьный спортивный клуб

«Аьрзу»;

2.  Заместителю директора по ВР Азиевой Х.И. до 1 октября 2020 г:

- подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе и

проект Устава школьного спортивного клуба;

- организовать и провести разъяснительную работу среди

обучающихся, учителей и родителей и о необходимости создания

школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

-  организовать конкурс среди обучающихся, учителей и родителей

и обучающихся на разработку лучшего названия, эмблемы,

девиза школьного спортивного клуба.

3. Для  организации работы школьного спортивного клуба

сформировать рабочую группу в следующем составе:

Азиева Х.И.    – заместитель директора по воспитательной работе;

Тасуев М. Х.  - учитель физической культуры;

Алиева Х.А.   - председатель Совета родителей;

Байдаев М.Ю. - обучающийся 10 класса;

   Идигова Х.Ю.  - обучающаяся 10 класса.

4. Назначить руководителем рабочей группы по созданию школьного

спортивного клуба     Азиеву Х.И. – заместителя директора по

воспитательной работе.

5. Назначить учителя физической культуры Тасуева М.Х. на должность

руководителя школьного спортивного клуба;

6. В срок до 10.09. 2020 г. подготовить и представить предложения по вопросам

подготовки и проведения общего собрания школьного спортивного клуба.

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Директор                                                                      М. А. Ижиева